

PREFEITURA DE GASPAR - SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **36/2024**
TIPO: **MP**
Pregoeiro **Priscila Gonçalves**

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE

TOTAL DO PROCESSO:				580.722,03	
FORNECEDOR	EFFORT NEGOCIOS LTDA		CNPJ/CPF: 23380134000180		TOTAL: 9.492,00
37					
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 29.692,32	Valor final: 9.492,00	Valor total: 9.492,00	
Item:	1	Unidade: Unidade	Marca: BMAX	Modelo: BM-8466	
Unidade Lanterna Tática Estrutura metálica reforçada em alumínio militar/aeroespacial, com					
Quantidade:	84,00				
FORNECEDOR	FACCINA DALTORA		CNPJ/CPF: 04584756000186		TOTAL: 65.110,60
1					
Itens do lote:	2	Valor Inicial: 5.856,53	Valor final: 5.690,00	Valor total: 5.690,00	
Item:	1	Unidade: Unidade	Marca: TOP CINTOS	Modelo: C.A 47967	
Cinturão de segurança tipo paraquedista/abdominal Com cinco elementos de engate, sendo					
Quantidade:	13,00	Valor unitário: 301,29	Valor total item: 3.916,80		
Item:	2	Unidade: Unidade	Marca: TOP CINTOS	Modelo: Y	
Talabarte de segurança contra queda, duplo tipo "Y" Confeccionado em fita poliéster de alta					
Quantidade:	10,00	Valor unitário: 177,32	Valor total item: 1.773,20		
2					
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 16.265,26	Valor final: 12.247,00	Valor total: 12.247,00	
Item:	1	Unidade: Unidade	Marca: GUARDIAN	Modelo: C.A 50310	
Unidade Jaqueta - Cor chumbo - Profissional retardante (padrão Celesc). Descrição do					
Quantidade:	34,00				
5					
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 878,85	Valor final: 352,00	Valor total: 352,00	

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GRAZIA Modelo: C.A 39051

Respirador descartável Máscara PFF2 Com válvula e carvão ativado. Obs.: Apresentação do

Quantidade: 315,00

26

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1.188,16 Valor final: 1.039,60 Valor total: 1.039,60

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MSA Modelo: C.A 365

Unidade Capacete com aba no total Homologado pela CELESC com jugular em poliéster

Quantidade: 16,00

33

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4.547,61 Valor final: 3.997,00 Valor total: 3.997,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VINILSEG Modelo: C.A 36004

Jardineira de PVC com Bota Acoplada

Quantidade: 27,00

34

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6.195,26 Valor final: 4.299,00 Valor total: 4.299,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KSEG Modelo: C.A 48345

Capa de chuva Vestimenta tipo capa de segurança confeccionada em PVC com forro, com

Quantidade: 307,00

41

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 16.271,08 Valor final: 11.100,00 Valor total: 11.100,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TOP CINTOS Modelo: C.A 47967

Unidade Cinto de Segurança com 5 Pontos de Ancoragem Tipo Paraquedista Deverá possuir

Quantidade: 28,00

49

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 12.933,82 Valor final: 10.415,00 Valor total: 10.415,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POWER Modelo: C.A 42523

Camisa para Eletricista com Faixas Refletivas Camisa para eletricista com faixas refletivas,

Quantidade: 62,00

50

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 11.939,34 Valor final: 9.615,00 Valor total: 9.615,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POWER Modelo: C.A 42524

Calça para Eletricista com Faixas Refletivas Calça para eletricista com faixas refletivas,

Quantidade: 62,00

66

Itens do lote: **4** Valor Inicial: **9.487,90** Valor final: **2.600,00** Valor total: **2.600,00**

Item: **1** Unidade: **Unidade** Marca: **EUROSAFETY** Modelo: **C.A 40853**

Respirador purificador de ar tipo peça semifacial ? Compatível com Filtro químico classe 1

Quantidade: **35,00** Valor unitário: 31,48 Valor total item: 1.101,64

Item: **2** Unidade: **Unidade** Marca: **EUROSAFETY** Modelo: **CLASSE I**

Filtro Classe I Filtros químicos classe i: cma-1 ? vapores orgânicos; cmb-1 ? gases ácidos;

Quantidade: **60,00** Valor unitário: 13,68 Valor total item: 820,95

Item: **3** Unidade: **Unidade** Marca: **EUROSAFETY** Modelo: **P2**

Pré Filtro P2 Filtro de partículas pff2 para retentor, recomendado para retenção de

Quantidade: **70,00** Valor unitário: 3,33 Valor total item: 233,07

Item: **4** Unidade: **Unidade** Marca: **EUROSAFETY** Modelo: **TAMPA**

Retentor para Filtro PFF2 Utilizado para fixação do filtro de partículas na base para filtro.

Quantidade: **115,00** Valor unitário: 3,86 Valor total item: 444,34

69

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **2.909,88** Valor final: **2.595,00** Valor total: **2.595,00**

Item: **1** Unidade: **Unidade** Marca: **TESSER** Modelo: **C.A 37700**

Avental com manga de Raspa Avental de segurança confeccionado em raspa. Possui tiras de

Quantidade: **36,00**

70

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **1.489,32** Valor final: **1.161,00** Valor total: **1.161,00**

Item: **1** Unidade: **Unidade** Marca: **ARCLAN** Modelo: **C.A 37891**

Avental de Raspa Avental de segurança confeccionado em raspa, tiras em raspa e fivelas

Quantidade: **36,00**

FORNECEDOR **LIFE CLEAN COMÉRCIO DE** CNPJ/CPF: **43219256000105** TOTAL: **110.294,75**

7

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **12.890,55** Valor final: **2.850,00** Valor total: **2.850,00**

Item: **1** Unidade: **Caixa(s)** Marca: **SS** Modelo: **MASCARA**

Máscara N95 Descartável, não estéril, fabricada em não tecido, possui 06 camadas, formato

Quantidade: **285,00**

23

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **25.487,77** Valor final: **18.500,00** Valor total: **18.500,00**

Item: 1	Unidade: Par(es)	Marca: INNPRO	Modelo: BOTA
Bota de Borracha Cano longo, impermeável, forradas, com garras e na cor preto. Sendo dos			
Quantidade:	553,00		
25			
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 14.149,68	Valor final: 8.000,00 Valor total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: Par(es)	Marca: KADESH	Modelo: CALÇADO
Calçado de Segurança em TPE ou EVA preto. Finalidade: proteção contra agentes abrasivos e			
Quantidade:	174,00		
30			
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 2.144,75	Valor final: 2.144,75 Valor total: 2.144,75
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLASTCOR	Modelo: AVENTAL
Avental Longo de Napa Tamanho único, largura de 70cm e altura de 120cm. Cor branca. Alça			
Quantidade:	115,00		
31			
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 9.967,69	Valor final: 9.500,00 Valor total: 9.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VILLE	Modelo: AVENTAL
Avental Térmico Impermeável Finalidade: proteção do tronco do usuário contra agentes			
Quantidade:	101,00		
54			
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 11.547,60	Valor final: 11.500,00 Valor total: 11.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ECO	Modelo: BARREIRA
Unidade Barreira, Placa, Material Polietileno de Baixa Densidade Barreira, tipo: placa,			
Quantidade:	30,00		
55			
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 23.062,50	Valor final: 14.900,00 Valor total: 14.900,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ECO	Modelo: CAVALETE
Unidade Cavalete, Placa, Material Polietileno de Baixa Densidade Cavalete, tipo: placa,			
Quantidade:	50,00		
57			
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 55.624,50	Valor final: 30.000,00 Valor total: 30.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLASTCOR	Modelo: CONE
Cone Refletivo Cone técnica mínima requerida: tipo: refletivo material: borracha (flexível)			
Quantidade:	470,00		

58

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7.467,70 Valor final: 5.300,00 Valor total: 5.300,00

Item: 1 Unidade: Rolo(s) Marca: PLASTCOR Modelo: FITA

Fita Zebrada para Isolamento de Área Fita zebrada para isolamento de área, material:

Quantidade: 530,00

62

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7.655,25 Valor final: 7.600,00 Valor total: 7.600,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRASCAMP Modelo: MACACÃO

Macacão com Bota Macacão, tipo: emborrachado, material: nylon, cor: amarelo ou azul

Quantidade: 25,00

FORNECEDOR LP Equipamentos de CNPJ/CPF: 41483730000178 TOTAL: 56.490,00

52

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 42.240,00 Valor final: 42.200,00 Valor total: 42.200,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Secco Modelo: Capa - CA 44896

Capa de Chuva Nylon Emborrachado Confeccionada com tecido em nylon nº 60

Quantidade: 220,00

53

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 16.800,00 Valor final: 14.290,00 Valor total: 14.290,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Secco Modelo: Jaqueta - CA 38402

Jaqueta Impermeável Nylon Emborrachado Especificação: cor: azul ciano ou amarelo, com

Quantidade: 100,00

FORNECEDOR PARANA MED COMERCIO CNPJ/CPF: 38120208000117 TOTAL: 174.256,62

3

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 11.335,52 Valor final: 8.350,00 Valor total: 8.350,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAICOL CA 44109 Modelo: MAICOL CA 44109

Calça - Cor Chumbo - Tecido FR 100% Algodão 8oz (290 g/m²); Com faixas refletivas

Quantidade: 58,00

8

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1.874,76 Valor final: 1.119,00 Valor total: 1.119,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VALEPLAST CA Modelo: VALEPLAST CA

Mascara de proteção facial Protetor facial de segurança composto de um suporte de

Quantidade: 51,00

11

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1.861,20 Valor final: 1.480,60 Valor total: 1.480,60

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELTA PLUS CA Modelo: DELTA PLUS CA
Óculos de segurança ampla visão. Obs.: Apresentação do número do certificado de
Quantidade: 165,00

12

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 2.633,88 Valor final: 2.633,00 Valor total: 2.633,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DANNY CA 19631 Modelo: DANNY CA 19631
Óculos de segurança lente cinza Óculos de segurança modelo esportivo com lente de
Quantidade: 188,00

17

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 2.447,20 Valor final: 1.982,24 Valor total: 1.982,24

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: SUPERSAFETY CA Modelo: SUPERSAFETY CA
Luva nitrílica longa Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica longa 45 cm, sem
Quantidade: 80,00

19

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3.302,76 Valor final: 3.167,86 Valor total: 3.167,86

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: DANNY CA 28579 Modelo: DANNY CA 28579
Luva de Segurança Térmica Finalidade: para utilização em cozinha, para manusear panelas e
Quantidade: 34,00

21

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 18.055,40 Valor final: 11.970,00 Valor total: 11.970,00

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: CARTOM CA 38753 Modelo: CARTOM CA 38753
Calçado de segurança, tipo botina, confeccionada em couro tipo vaqueta Com fechamento
Quantidade: 220,00

24

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 48.308,00 Valor final: 37.277,53 Valor total: 37.277,53

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: FORCE MILITAR Modelo: FORCE MILITAR
Par Coturno. Com alto desempenho para uso em operações de policiamento e de busca e
Quantidade: 104,00

27

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5.107,30 Valor final: 5.107,30 Valor total: 5.107,30

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MONTANA 14816 Modelo: MONTANA 14816

Capacete Multifuncional Para operações de busca e resgate, combate a incêndio florestal,

Quantidade: 22,00

32

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3.732,55 Valor final: 2.450,00 Valor total: 2.450,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREVEMAX CA Modelo: PREVEMAX CA

Avental para Produtos Químicos Avental de segurança confeccionado em poliuretano forte e

Quantidade: 95,00

35

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 12.026,94 Valor final: 12.026,94 Valor total: 12.026,94

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELTA CAPAS CA Modelo: DELTA CAPAS CA

Conjunto motociclista Conjunto motociclista composto por: jaqueta de segurança

Quantidade: 82,00

40

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5.565,00 Valor final: 4.200,00 Valor total: 4.200,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VALEPLAST CA Modelo: VALEPLAST CA

Unidade Óculos de Segurança 1. Deverá possuir as seguintes características e atender às

Quantidade: 140,00

45

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 27.303,50 Valor final: 25.400,00 Valor total: 25.400,00

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: CALBRAS CA 47398 Modelo: CALBRAS CA 47398

Sapato de Segurança Vaqueta Hidrofugada Relax Sapato tipo de segurança com elástico,

Quantidade: 290,00

60

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5.759,64 Valor final: 5.700,00 Valor total: 5.700,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRASCAMP CA Modelo: BRASCAMP CA

Calça com Bota de Pescador Emborrachada

Quantidade: 27,00

64

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1.391,94 Valor final: 950,00 Valor total: 950,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NUTRIEX CA 43802 Modelo: NUTRIEX CA 43802

Creme Protetor contra Agentes Químicos Creme, tipo: protetor de segurança, modelo: para

Quantidade: 114,00

65

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 986,70 Valor final: 600,00 Valor total: 600,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELTA PLUS CA Modelo: DELTA PLUS CA
Máscara de Solda (SEGURANÇA) Máscara, tipo: de solda (de segurança), modelo: para
Quantidade: 22,00

71

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3.003,00 Valor final: 1.962,85 Valor total: 1.962,85

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: INNPRO CA 36025 Modelo: INNPRO CA 36025
Par Bota de PVC Calçado ocupacional tipo bota Classe II (impermeável), confeccionada com
Quantidade: 60,00

72

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 806,75 Valor final: 547,00 Valor total: 547,00

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: TESSER CA 37702 Modelo: TESSER CA 37702
Par Caneleira Perneira de raspa com velcro, confeccionada em couro de raspa curtido ao
Quantidade: 25,00

74

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1.780,90 Valor final: 1.100,00 Valor total: 1.100,00

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: VOLK CA 46837 Modelo: VOLK CA 46837
Luva de PVC Luva confeccionada em PVC com suporte têxtil 100% algodão, antialérgico, com
Quantidade: 110,00

80

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7.632,30 Valor final: 7.632,30 Valor total: 7.632,30

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: BOOTMINAS CA Modelo: BOOTMINAS CA
Par Coturno Flex Extra Leve (Com Zíper) na Cor Preta ? - Palmilha antimicrobiana. ? -
Quantidade: 30,00

81

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 14.436,00 Valor final: 11.300,00 Valor total: 11.300,00

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: INNPRO CA 36026 Modelo: INNPRO CA 36026
Par Bota de Borracha Sem Forro Cano longo, impermeável, sem forro com garras e na cor
Quantidade: 300,00

82

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 37.764,00 Valor final: 27.300,00 Valor total: 27.300,00

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: GOGOWEAR Modelo: GOGOWEAR

Par Bota Comando Cor Cáqui, tamanhos variados (34 ao 48) modelo PMSC Especificações no

Quantidade: 50,00

FORNECEDOR	paulo sergio bernardes	CNPJ/CPF: 07538345000142	TOTAL:	1.595,00
------------	------------------------	--------------------------	--------	----------

36

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3.038,40 Valor final: 1.595,00 Valor total: 1.595,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: kalipso Modelo: s/ bolso

Colete de proteção refletivo Laranja

Quantidade: 120,00

FORNECEDOR	RPS COMERCIO DE	CNPJ/CPF: 52280387000180	TOTAL:	55.240,00
------------	-----------------	--------------------------	--------	-----------

67

Itens do lote: 2 Valor Inicial: 55.254,00 Valor final: 55.240,00 Valor total: 55.240,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALG SUN MAXI Modelo: FPS 60 COM 200 ML

Protetor Solar Protetor solar, contendo 200 ml com FPS 50, com proteção completa contra

Quantidade: 1.389,00 Valor unitário: 25,99 Valor total item: 36.104,85

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: ALGSUN UP! FACE Modelo: FPS 80 COM 200 ML

Protetor Solar Contendo 200 ml com FPS 80, com proteção completa contra uva+ uvb

Quantidade: 580,00 Valor unitário: 32,99 Valor total item: 19.135,15

FORNECEDOR	SIMONI INDUSTRIA	CNPJ/CPF: 37652289000133	TOTAL:	34.594,90
------------	------------------	--------------------------	--------	-----------

78

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6.154,90 Valor final: 6.154,90 Valor total: 6.154,90

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Rolo Fita Zebrada para Isolamento de Área Fita zebrada, tipo: para isolamento de área,

Quantidade: 610,00

79

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 28.440,00 Valor final: 28.440,00 Valor total: 28.440,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Unidade Placa 0,60X0,60M Em chapa de aço 18, revestida com película e com suporte de

Quantidade: 60,00

FORNECEDOR	SNAKE COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF: 53046519000177	TOTAL:	17.991,86
------------	----------------------	--------------------------	--------	-----------

15

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8.690,98 Valor final: 6.899,96 Valor total: 6.899,96

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: NEW PROTS Modelo: Luva Isolante 2,5KV
Luva isolante halogenada De borracha, Tipo II, classe 00 - 25kv, Cor preta. Proteção das
Quantidade: 38,00

20

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7.490,00 Valor final: 5.399,98 Valor total: 5.399,98

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: ELSA Modelo: LUVA-CLASSE-00
Luva Isolante baixa tensão trabalho 500volts pico 2500v. Obs.: Apresentação do número do
Quantidade: 35,00

61

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 11.332,54 Valor final: 5.691,92 Valor total: 5.691,92

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: ELSA Modelo: LUVA-CLASSE-00
Luvas de Borracha contra Choque Elétrico Luvas de borracha para isolamento contra choque
Quantidade: 34,00

FORNECEDOR T & T INDUSTRIA, CNPJ/CPF: 26348306000127 TOTAL: 55.656,30

14

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1.523,37 Valor final: 1.180,00 Valor total: 1.180,00

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: PLASTCOR Modelo: LUVA DE RASPA P.
Luva de raspa com reforço externo contra agentes térmicos e mecânicos Luva de segurança
Quantidade: 103,00

22

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 51.306,21 Valor final: 50.346,30 Valor total: 50.346,30

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: KADESH Modelo: SAPATO ELASTICO
Calçado de segurança, abaixo do tornozelo, fechamento lateral com elástico, sem costura no
Quantidade: 653,00

28

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1.259,96 Valor final: 500,00 Valor total: 500,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLASTCOR Modelo: CAPACETE
Unidade Capacete tipo aba frontal, cor BRANCA, Classe A; Injetado em plástico, com fendas
Quantidade: 52,00

29

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 590,80 Valor final: 260,00 Valor total: 260,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLASTCOR Modelo: AVENTAL DE PVC CA

Avental de PVC Avental de segurança confeccionado em PVC com forro em poliéster, ilhoses

Quantidade: 40,00

59

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4.496,85 Valor final: 3.000,00 Valor total: 3.000,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLASTCOR Modelo: TELAPLAST 1,20

Unidade Tela para Isolamento de Polipropileno Tela, tipo: isolamento, material: fios de

Quantidade: 45,00

68

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 617,50 Valor final: 370,00 Valor total: 370,00

Item: 1 Unidade: Par(es) Marca: PLASTCOR Modelo: LUVA DE PVC CP/3 -

Luva de Algodão com Pigmentos de PVC Luva confeccionada em tecido de algodão e

Quantidade: 190,00
